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• Benzincsempészek márpedig nincsenek 

Szabad-e a szabad? 
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Nem ismerem a jogi termi-
nológiát, de ezúton is elnézést 
kérek a benzincsempészektől 
és a magyar vámhatóságtól, ha 
e kis iromány után valamelyik 
paragrafust megsértem. 

Mégis, maradjunk a tényék-
nél. Hétfő óta minden Kis-Ju-
goszláviával határos magyar 
vámhivatalnál bevezették az 
adatlapot. Takács András rösz-
kei vámparancsnok szerint eze-
ket minden kényszer nélkül a 
helyi pénzügyőrök töltik ki, az 
utasnak semmihez nem kell/mu-
száj. hozzájárulnia. Ezeken az 
adatlapokon feltüntetik a gép-
jármű-tulajdonosok nevét, az 
autó ki- és beléptetésének ide-
jét, a kilométeróra állását, az 
üzemanyagtartály telítettségét 

Hogy lehet megfékezni a magyar-jugó benzincsempésze-
ket? Nehezen, mert nem is léteznek. Aki ilyenről tud, az 
alulinformált. 

Bakos Gyulától, a Békés, Csongrád megyei Vám- és Pénz-
ügyőrség parancsnokától ugyanis megtudtuk, hogy benzin-
csempészek nincsenek. Szerinte olyanokról beszélhetünk, 
akik turista célból magukkal vitt üzemanyag külföldön tör-
ténő elidegenitésével foglalkoznak, de ez más. Ez nem csem-
pészés - mondja az őrnagy - , mert a csempészés minden 
magyar jogszabály szerint befelé irányul, az emlftett eset pe-
dig - amiről az egész ország sajtója cikkezik - nem más, 
mint deviza bűncselekmény, esetleg deviza szabálysértés. 

stb. Nyilván így akarják ki-
szűrni a benzinben utazókat, az 
oktánokon tollasodókat, tekint-
ve, hogy egyetlen magyar tör-
vény, jogszabály sem tiltja 
meg a magyar állampolgárnak, 

hogy naponta telitankolt gép-
kocsijával akár háromszor is 
átlépje a határt, ha érvényes út-
levéllel rendelkezik. Az adatla-
pot a hatályos jogszabályok ér-
telmében azért találták ki, hogy 

azok - a mind hangosabb la-
kossági tiltakozások nyomásá-
ra - eleget tegyenek a látszat-
nak. Tipikus magyar házmeste-
ri mentalitás. A látszat az APEH, 
amelyhez ugyancsak eljuttatják 
ezeket az adatlapokat, és tőle 
várják a benzincsempészek (par-
don, nem így hívják őket) meg-
büntetését, a jogtalanul szerzett 
anyagi haszonból származó jö-
vedelem megadóztatását. Meg-
mosolyogtató, mert a csempé-
szett benzinből milliós haszon-
ra szert tevó vállalkozókra, bt.-k, 
kft.-k tulajdonosaira nem biztos, 
hogy rátalálnak, ők felszívód-
nak, eltűnnek, megszűnnek. Ak-
kor meg minek...? Hogy a 
vámhivatalokat összekötő in-
formációs rendszerről ne is be-
széljünk. Tiszaszigeten egy-két 
hónapja vezették be a telefont... 
Elnézést, remélem ezzel nem 
hadi-, vagy vámtitkot árultam el. 

T.T. 

• Dr. Major Tibor, az Alsó-
Tisza vidéki Környezetvédelmi 
Felügyelőség igazgatója teg-
nap délelőtt, a vízügyesek és 
környezetvédők közös, Irinyi 
utcai épületében országgyűlési 
képviselőket látott vendégül. 
Mint mondta, a meghívás célja 
az információcsere, valamint a 
személyes kapcsolatkeresés, 
mert e két tényező záloga az 
eredményes ügyintézésnek. 
Erre pedig a környezetvéde-
lemnek nagy szüksége van... 

A tegnapi tanácskozásra 
azok az országgyűlési képvise-
lők kaptak meghívót, akik az 
Alsó-Tisza vidéki Környezet-
védelmi Felügyelőség területén 
kapták meg a választópolgárok 
bizalmát, vagy listás jelöltként 
jutottak be a Parlamentbe. 

Az igazgató, hivatala fölépí-
tését és munkáját ismertetve 
kitért arra, hogy a környezet-
védelem az államháztartási 
ranglétra alján helyezkedik el, 
ami a bérezésben és az egyéb 
juttatásokban mutatkozik meg. 
Fontos lenne tehát, hogy a kép-
viselők minden lehető eszköz-
zel segítsék az itt folyó munkát. 

Dr. Major Tibor példák so-

f t Lobbizzanak a Parlamentben! f t 

Környezetvédők és képviselők 

kaságát sorolta a régió környe-
zetvédelmi gondjainak érzékel-
tetésére. Előbb azonban arról 
beszélt, hogy a kirótt bírságok 
összege közel sincs arányban a 
környezetben véghezvitt rom-
bolással, illetve a helyreállítás 
költségeivel. 

S akkor néhány adat: a fel-
ügyelőség területén mintegy 
ezer üzem évente 220 ezer ton-
na veszélyes hulladékot termel, 
és sok esetben csöppet sem 
megnyugtató az anyagok elhe-
lyezése, kezelése. így például a 
szegedi Fémszelekt 1800 tonna 

veszélyes hulladékának ügyét a 
mai napig sem tudták meg-
nyugtatóan rendezni, mert csak 
a legszükségesebb mentési 
munkára jutott pénz. A telep 
teljes fölszámolása ma már 
100-130 millió forintba kerül-
ne - a folyamat elején még 
meg lehetett volna oldani 60-
80 millióból... S ez csak egy 
példa a sokból. 

Dr. Major Tibor beszélt 
még a levegő és a vizek szeny-
nyezettségéról is, különös hang-
súllyal térve ki ismét a szenny-
víztisztító, valamint a kórházi 
veszélyeshulladék-égetőmű 
fölépítésének szükségességére. 

A tájékoztató után a környe-
zetvédők és a képviselők rövid 
hajókirándulást tettek a Tiszán, 
s út közben személyesen is 
meggyőződhettek a folyó 
állapotáról, amely a Maros tor-
kolat alatt már csak a 2-3. osz-
tályba sorolással minősíthető. 

Nyilas Péter 

• Hódmezővásárhelyen 

Fritz Péter lehet 
a szocialisták 
polgármesterjelöltje 

„Elhallgattak azok a 
hangok, melyek kapko-
dónak minősítették a kor-
mányt; az MSZP és az 
SZDSZ népszerűségi in-
dexe pedig a népszerűt-
len ko rmánydön tések 
után sem csökkent szá-
mottevően" - így értel-
mezte a jelenlegi politi-
kai helyzetet Fritz Péter 
országgyűlési képviselő 
az MSZP helyi szerve-
zetének csütörtöki sajtó-
beszélgetésén. 

Fritz elmondta, hogy a par-
lament szeptemberben várha-
tóan tizenhárom törvényt fog 
megtárgyalni; többek között a 
környezetvédelemmel és a 
számvitellel foglalkozó terve-
zeteket. Az ellenzék magatar-
tását a szocialista képviselő ért-
hetőnek nevezte: a bizottsági 
munkában résztvevő ellenzéki-
ek, ha kifogynak az érvekből, 
rendszerint elhallgatnak. A to-
vábbi szakmai érveket a plená-
ris ülésekre tartogatják, ahol 
viszont zömében már nem a bi-
zottságok szakértői, hanenf a 
témában járatlanok ülnek. A 
kormánypárti képviselők ilyen-
kor azért hallgatnak, mert 
ezekkel az érvekkel egyszer 
már megvívtak a bizottságok-

ban, melyeket - tette hozzá 
Fritz - nem közvetít a televí-
zió. Az önkormányzati törvény 
tervezetének bírálataira vála-
szul elhangzott: a tervezetből 
világosan kitűnik, hogy egy 
párt egy adott városi testület-
ben maximálisan hatvan száza-
lékot érhet el, többet nem. 

A helyi történésekről szólva 
Fritz Péter kiemelte: a város-
nak valóban nyugalomra van 
szüksége, ezért békét kínál a 
véleményét bírálóknak. Ugyan-
akkor elmondta, hogy ó és Ba-
csa Pál városi elnök nem olyan 
tájékozatlan a város ügyeiben, 
mint ahogy azt mások állítják; 
tudják, mi történt és történik 
csatorna- és médiaügyben. 
Fritz Péter ezután hangsú-
lyozta, jó lenne, ha Felletár úr 
és Túri úr odaírná írása végére, 
hogy milyen minőségben vála-
szol az önkormányzatot ért bí-
rálatokra. 

Az MSZP képviselője ez-
után közölte, hogy ő a párt 
egyik hódmezővásárhelyi „pol-
gármesterjelölt-jelöltje", ez 
azonban „pillanatnyilag nem 
jelent semmi többet", hiszen 
még nem döntött véglegesen 
arról, vállalja-e vagy sem. Az 
bizonyos, hogy ha vállalja, és 
megválasztják, lemond a kép-
viselői mandátumáról. 

:oa A n d r á s 

• Orvosszakértői 
vélemény alapján 
emberölés alapos 
gyanúja miatt in-
dí tot t e l j á rá s t a 
Somogy Megyei 
R e n d ő r - f ő k a p i -
tányság egy 41 éves 
siófoki asszony el-
len, aki gyermekét 
hagyta a kádban 
megfu l ladn i . Az 
augusz tus 10-én 
történteket az anya 
úgy adta elő kihall-
ga tá sakor , hogy 
gyermeke már hal-
va született. Azt ál-
lította: ő még azt 
sem t u d t a , hogy 

Fürdés közben 
szült a fáradt anya 
terhes, csak fáradt-
nak érezte magát 
és meg aka r t fü-
rödni . Eközben 
jött világra a gyer-
mek. Az anya na-
gyobbik lánya ér-
tesítette a mentő-
ket, akik már nem 
tudtak segíteni az 
újszülöttön. Az or-
vosszakértő meg-
állapította, hogy a 

csecsemő életképe-
sen született és ha-
lálát vízbe fulladás 
okozta. Azt, hogy 
szándékos vagy 
gondat lanságból 
elkövetett ember-
ölés miatt kell fe-
lelnie az asszony-
nak a biróság előtt, 
most már a rend-
őrség feladata ki-
deríteni. 

n f j em sokkal a rendszerváltás után, vagy éppen annak 
lSJ tájékán - de mindenképpen abban az időben, ami-
kor Horn Gyula már bukott politikusnak számított - a 
rádió politikai magazinjában kíváncsiak voltak az ő véle-
ményére is. Nevezetesen arra, mit kellene tenni az idegen-
áradat kivédésére? 

Igaz, az idő tájt még csak a románok árasztották el az 
országot, de már kalkulálni lehetett a széteső Jugoszláviá-
ból és a Szovjetunióból ide kívánkozók, avagy rajtunk át-
vonulni szándékozók tömegével. 

Mások között Horn is elmondta a maga véleményét, s 
talán azért az 6 álláspontja maradt meg emlékezetemben, 
mert az ő javaslata volt a legkézenfekvőbb. A vízumkény-
szer bevezeléséí szorgalmazta. 

Horn vízumkényszer-javaslata elkönyveltetett egy bu-
kott politikus magánvéleményének. Vízumkényszer azóta 
sincs, s az ezt szorgalmazókat lehűtötték azzal, hogy óriási 
költségei emésztene fel az apparátus fenntartása, az ezzel 
járó adminisztrációs munka stb., stb. 

Itt vannak viszont az idegenek, akik egykönnyen megta-
lálták a beutat, s a megvehető embereket. Enélkül 

ugyanis nehezen képzelhető el, hogy külhoni bűnbandák 
kezére kerüljenek hazai bárok, éttermek, hogy ők uralják 
nálunk a fekete- és szexpiacot, hogy idekeverednek olya-
nok, akik végigmészárolják a fél országot, s olyanok, akik 
immáron naponta nyílt utcai harcokban mészárolnak. 

Kitől, hogyan és miért kaphattak e bűnszövetkezetek al-
kalmazottai és főnökei akár letelepedési, akár tartózkodási 
engedélyt. Tömören: mit keresnek ezek itt? Jó lenne e kér-
déseket feltenni a kormányfőnek, bízva abban, hogy nem 
szenved amnéziában. 
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Szeged, Csongrádi sgt. 27. 
Tel.: 6 2 / 4 9 1 - 0 2 2 

Magyar hegymászót keresnek 
A francia hegyirendőrség 

tegnap kénytelen volt félbesza-
kítani annak a magyar hegy-
mászónak a felkutatását, aki 
halálát lelte a Mont Blanc hegy-
ségben. A rendőrséget hajnal-
ban riasztotta a szerencsétlenül 
járt alpinista társa. A mentőala-
kulat azonban nem tudott meg-

küzdeni az időközben kitört 
hóviharral és a 150 kilomé-
ter/órás széllel, és időlegesen 
abbahagyta a kutatást. A fran-
cia hírügynökség nem közölte 
sem a baleset áldozatának, sem 
társának a nevét, miként a sze-
rencsétlenség körülményeit 

• Amint már többször is 
hírül adtuk: a Csongrád me-
gye helyi távbeszélőszol-
gáltatására kiírt pályázaton 
a francia Compagnie Géné-
rale des Eaux (CGE) szerezte 
meg az első helyet. Me-
gyénk területén a helyi táv-
beszélőszolgáltatást látják 
majd el, a hazai és nemzet-
közi távolsági beszélgetések 
lebonyolítása továbbra is a 
Matáv Rt. feladata marad. 

Dr. Lednitzky Pétert, az 
újonnan létrejött Déltáv Rt. 
marketing-igazgatóját rövid 
helyzetértékelésre kértük. 

• Ön Szegedről indult, s 
nemzetközi tapasztala-
tok birtokában érkezett 
vissza szülővárosába. 
Melyek voltak legfontos-
abb állomásai? 
- Ságvárista voltam, az-

tán a JATE jogi kara követ-
kezett. A Külügyminisztéri-
umban dolgoztam, s 1988-
89-ben, mint a párizsi ma-
gyar nagykövetség diplo-
matája teljesítettem szolgá-
latot. Ezután pályamódo-
sítás következett: a Magyar 

0 KÉRDÉS 

A távközlési 
marketingigazgatóhoz 
Nemzetnél lettem előbb a ve-
zérigazgató tanácsadója, majd 
marketing-igazgató. „Hobbi-
ból", társadalmi munkásként 
elnökségi tagja vagyok a Ma-
gyar-Francia Kereskedelmi és 
Ipari Kamarának, s itt elsősor-
ban sajtókapcsolatokkal foglal-
kozom. Amikor a Déltáv Rt-től 
fölkértek erre a munkára, na-
gyon megörültem, mert így 
visszatérhetek Szegedre. 

• Az áprilisi cégbejegyzés 
óta miben tudott előrelépni 
a Déltáv Rt.? 
- Valójában június l-jétől 

működünk Szegeden, s jelen-
leg is tárgyalunk a Matávval a 
vagyon, a munkaerő, s a szol-

gáltatások átvételéről. E folya-
mat a Matáv privatizációja ál-
tal érintett más megyékben sem 
megy gyorsan, de elképzelése-
ink szerint október l-jétől már 
mi végezzük a helyi távbeszélő 
szolgáltatást. A júniustól eltelt 
időt közben az intenzív válla-
latépítésre használtuk: erőteljes 
tervező-fejlesztő munkát vé-
geztünk, s készen állunk az in-
dulásra. 

• Mikorra várható a tele-
fonbekapcsolások újraindí-
tása? 
- Tudjuk, hogy felfokozott 

érdeklődésnek kell megfelel-
nünk. A lakosság már hónapok 
óta vár a fejlesztések folytatá-

Dr. Lednitzky Péter 

sára, s ezt az állapotot nem 
szabad sokáig fenntartani. 
Ám föltétlenül szeretnénk 
elkerülni a megvalósulatlan 
ígéretek zsákutcáját is, ezért 
most csak annyit mondha-
tok, hogy még ebben az év-
ben megkezdjük az új tele-
fonállomások bekötését. 
Hogy pontosan mely terüle-
teken, és milyen ütemben, 
arra terveink részletes be-
mutatásakor tudunk majd 
válaszolni. 

Ny. P. 


